venturi.

Bindus Neri Ambroxii consuluit secundum provisionem Sapientum.

Arrighus Paradisi consuluit secundum provisionem predictorum Sapientum.

Nutus de Marignolis consuluit quod exercitus fiat contra Pisanos intrinse-

cos, et quod dies motus exercitus sit in Gapitaneo et Prioribus, et per eos provi-

deatur, dummodo non excedat viijm diem introitus mensis septembris.

Bandinus de Falchoneriis consuluit quod dies exercitus non stantietur in pre-

senti Consilio , et quod exercitus hoc anno non fiat prò Comuni Florentie.

Dinus Pecora consuluit secundum dictum domini Bardi predicti.

Dinus Compangni consuluit secundum dictum Arrighi predicti.

D. Boninsegna de Becchenusciis consuluit secundum dictum domini Bardi.

Placuit Lxxxvquod dies non dicatur sine parlamento faciendo, secundum vo-

luntatem Sapientum; nolentes fuerunt cxvj cim
: et sic obtinuit quod dies dicatur

sine parlamento faciendo.

Item placuit cxvj cim quod dies exprimatur per Lucenses. llli vero qui volue-

runt quod dies motus exercitus sit die in mensis septembris fuerunt lxxxvììj.

XI.

(Cfr. cap. IV, pag. 80.)

Die xvj° mensis octobris [1291]. In domo Abbatie.

In Consilio quamplurium Sapientum et Capitudinum xij cim maiorum Artium

proposuit dominus Iohannes collateralis assessor Potestatis, presentibus Capitaneo

et Prioribus: quid videtur dicto Consilio providere super litteris domini Marchionis

Estensis.

Item super ambaxiata domini Visdomini Ricoverance ambaxiatoris domini lu-

dici s Gallure.

Item super ambaxiata ser Thomasii Leonis ambaxiatoris Comunis Luce»

Item super ambaxiata ambaxiatoris Comunis Vulterre.

Item super facto illorum de Montecucchuri Vallis Here.

Dominus Corsus de Donatis consuluit quod responsio fiat domino Marchio-

ni, secundum quod videbitur Prioribus, per se vel alios.

Item quod provideatur, quod prò tempore preterito satisfìat peditibus de Mon-
tecuchari.

Item quod super aliis Priores provideant cum Capitaneo guerre et cum vj es

Sapientibus , unum per Sextum.

Dominus GiQvenchus de Arrigucciis consuluit quod Lucensibus respondeatur,

quod eorum provisio placet Comuni Florentie.

Itera, quod Vulteranis satisfìat secundum eorum petitionem.

Item, quod in Potestate, Capitaneo et Prioribus, et illis Sapientibus quos

haberevoluerint , remaneat alia proposita.
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Placuit omnibus, super facto litterarum domini Marchionis, secundum di-

etimi predicti domini Cursii. Item, quod in aliis provideatur per Priores et illos

Sapientes quos habere voluerint.

Die predicta.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram domino lohanne as-

sessore collaterali Potestatis , et domino Capitaneo et Prioribus, in domo Abbatie,

occasione providendi super predictis hodie propositis , excepto super facto littera-

rum domini Marchionis.

Manectus Tinioczi consuluit quod xij cim vel xviij° vel xxiiij or Sapientes ha-

beantur super predictis; qui Sapientes eligantur per predictos.

Dominus Donatus Alberti consuluit quod predicta differantur usque ad parla-

mentum in proximo celebrandum.

Dinus Compagni consuluit quod predicta differantur usque ad parlamentum
;

et sic respondeatur predictis ambaxiatoribus.

Item
,
quod peditibus de Monteccuchari satisfìat prò duobus preteritis mensì-

bus ac duobus futuris.

Dominus Ciprianus de Tornaquincis consuluit quod solulio fìat peditibus de

Monteccucuri.

Item de militibus Taliie mittantur Vulterras et ad terram de Pecciole.

Dinus Peccora consuluit quod Solutio fìat peditibus de Montecucholi prò qua-

tuor mensibus predictis.

Placuit quod solutio fìat predictis peditibus prò quatuor mensibus predictis.

Item, quodi> milites dentur illis de Vulterris. Item, quod super aliis propositis

expectentur ambaxiate parlamenti.

XII.

(Cfr. cap. IV, pag. 81-82.)

Die xiiijo mensis lanuarii [4292].

In Consilio quamplurium Sapientum popullarium congregato coram domino

Iacobino iudice et collaterali assessore Potestatis , et domino Capitaneo et Priori-

bus, in domo Priorum, occasione providendi super litteris domini Pape, missis

super pace Tuscie.

Dominus Bellioctus Bocticini consuluit quod omnia fiant que continentur in

litteris domini Pape, secundum ipsarum litterarum tenorem.

Dominus Oddo Altoviti consuluit quod duo Sapientes eligantur et mictantur ad

Comunia Tuscie que obligata sunt ad societatem et unionem cuna Comuni Floren-

ce, ad rogandum ipsa Comunia, ut mictant suos ambaxiatores ad civitatem Fio-

rentie , ad certum diem , cum sufficienti mandato super ipso facto ; et defferantur pre-

diete littere ad ipsa Comunia; et si contingerit eos concordare, fiant que in ipsis

litteris domini Pape continentur; et donec hec sciantur, et super hiis provisiones

fiant, obediatur litteris domini Pape super guerra non facienda.

Pela Gualduccii consuluit quod duo vel tres Sapientes per Sextum habeantur

ad providendum in predictis.

Dinus Compagni consuluit quod fiant que continentur in litteris domini Pape

,

et stantietur de guerra non facienda, et quod ambaxiatores et sindici cum pieno
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mandato, secundum formam litlerarum domini Pape, mictantur prò Comuni, et

sint tales qui per éxperientiam sint desideratores pacis.

Ser Arrigus Gratie consuluit quod ambaxiatores et sindici mictantur ad cu-

riam domini Pape cum mandato pieno secundum formam litterarum domini Pape,

et cum alio mandato ad audiendum et intelligendum; et interdum ambaxiatores

Tuscie convocentur ad parlamentum, secundum dictum domini Oddonis.

Placuit quasi omnibus secundum dictum domini Oddonis.

XIII.

(Cfr. cap. V, pag. 98.)

Die xxviiij mensis Ianuarii [1292].

InConsilio Capitudinum vij teiu maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus,

si videtur Consilio quod Notarii Camere eligendi in futurum habeant salarium et

quantum, et a Comuni vel ab aliis.

Dinus Compagni consuluit quod Notarii Camere habeant a Comuni salarium

solitum.

Dominus Donatus Alberti consuluit quod quilibet Notarius habeat soldos e a

Comuni, et nichil accipiat ultra vel aliter ab aliqua spetiali persona, aliqua de cau-

sa; et contra illos qui contrafacerent , dominus Capitaneus inquirat, eos condem-
pnando secundum quod sibi videbitur convenire.

Ser Albiczus Allonis consuluit quod quilibet Notarius habeat libras vj es per

mensem a Comuni; et Notarii qui cancellent condempnationes , soldos duos de con-

dempnatione et non ultra.

Mongia del Rosso dixit de duobus florenis auri per mensem prò quolibet.

Dominus Gerardus de Vicedominis consuluit quod Notarii exitus et introitus

habeant quilibet libras sex prò quolibet per mensem ; Notarius actorum nichil ha-

beat; et quilibet aliorum, libras iiij or prò mense.

Placuit xxj quod quilibet notarius habeat libras tres per mensem a Comuni

,

et nichil prò cancellatane vel aliquo alio recipiant vel habeant modo aliquo seu

causa.

XIV.

(Cfr. cap. V,'pag. 98-100.)

Eodem die [xj mensis iunii 4292] et testibus [domino Niccolao milite dicti do-

mini Capitanei, et Tuccio Ridolfi nuntio Priorum et aliis].

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij cim maiorum Artium

proposuit dominus Capitaneus quomodo electio ludicis eligendi super viis et stratis

secundum formam Statuti fieri debeat, lecto dicto Statuto.

Ser Gianni Syminetti consuluit quod dieta electio fiat per Capitaneum et Prio-

res; seu inveniendi viam quomodo eligi debeat, si eis videbitur dictam electionem

fieri debere.

Dominus Guidoctus de Canigianis consuluit quod predicta electio fiat per

Priores vel alios sapientes viros quos ad hoc voluerint deputare vel commictere :

dummodo primo provideatur si electio dicti ludicis est utilis prò Comuni. Et non

eligatur aliquis de Tuscia.
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Ser Benincasa Struffaldi consuluit quod electio dicti Iudicis non fiat ad presens.

Dinus Compangni consuluit secundum dictum domini Guidocti.

Placuit quasi omnibus secundum dictum domini Guidocti; et eligerunt ex

nunc illum qui eligetur per eos.

. Die xiij mensis iunii Priores commiserunt domino Capitaneo, et domino

Boloniensi eius iudici, electionem Iudicis stratarum et viarum, presentibus ambo-

bus militi bus Capitanei.

XV.

(Cfr. cap. V, pag. 102-104.)

Die xvj° mensis iunii [1292].

In Consilio Capitudinum xij cim maiorum Artium , congregato in choro eccle-

sie Sancti Petri Scradii, proposuit dominus Gerardus de Vicedominis , de numero
Priorum, quid videtur dictis Capitudinibus providere super litteris missis per Co-

mune Bononie Capitudinibus xij cim maiorum Artium super facto salis, in presenti

Consilio lectis, narrato etiam quod occasione contenta in ipsis litteris quidam am-

baxiator domini Marchionis est in civitate Florentie.

, Dominus Palmerius Altoviti consuluit quod Priores habeant Sapientes iuris et

etiam Sapientes layci, ' qui provideant in predictis.

Dinus Compagni consuluit quod Comune Florentie non vult nec potest dene-

gare ius alicui persone , et ideo Comune Florentie faciet ius unicuique tam civibus

quam foresteriis.

Item, dicatur ambaxiatori domini Marchionis quod Comune Florentie faciet

summariam rationem domino Marchioni et suis nuntiis; sed ferie nuncsunt, et exer-

citus etiam per Comune Florentie presentialiter fit.

Placuit omnibus secundum dictum domini Palmerii.

XVI.

(Cfr. cap. IV, pag. 82-83.)

Die vij° mensis novembris [1292]. Signati per e non interfuerunt dicto Consilio.

In Consilio e virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus,

infrascripta.

Primo super provisione facta super facto guerre, et super militibus et pediti-

bus et aliis; cum addictione quod in hiis et circa ea per Priores presentes vel futu-

ros, cum Sapientibus, possit provideri, addi et diminuì, et declarari secundum

quod videbitur expedire.

Item super petitione B....ni tintoris filii quondam Albertini.

Item super petitione sex ludicum curiarum prò primis sex mensibus.

Item super septem petitionibus soldatorum.

Item super petitione Noffi Quintavallis et sociorum.

Item super petitione Cerre albergatoris prò remuneratione habitationis do-

mini Capitanei.

Item super petitione Bectucii de Hostina, et peditum....

1 Così.
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Presentibus testibus domino Aidrico de Sorecina milite Capitanei , et Braccìno

Braccii precone, et aliis.

Alfanus Iannis consuluit secundum propositiones predictas, in omnibus et per

omnia.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit secundum propositiones predictas, salvo

quod per Priores presentes , super facto guerre faciende possit provideri secundum
propositionem; per alios futures Priores in hiis non possit aliquid provideri vel in-

novari , sine conscientia et voluntate Gonsilii specialis et Capitudinum xij cim maio-

rum Artium.

Dinus Compangni consuluit" secundum propositiones predictas.

Placuit lxxv secundum propositiones predictas, cum addictione domini Albiczi

Corbinelli. Nolentes fuerunt ij°.

XVII.

(Cfr. cap. V, pag. 107.)

Die xviiij novembris [1292]. Signati per B. non interfuerunt dicto Consilio.

Alibi notatum in quaternis veterum et novorum Cam[erariorum].

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et

volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet , de bailia danda domino Potestati , Capitaneo et Prioribus Ar-

tium per se et alios quos habere voluerint , secundum quod scriptum est in quodam
folio banbacino. 2

Item de mero et mixto imperio dando domino Capitaneo et ludici suo super

exactionem librarum et prestantiarum Comunis Florentie.... 3 quilibet eorum. Item

quod dominus Origus de Soricina possit facere offitium ....orum * Iudicum domini

Capitanei infirmorum ; et valeat quicquid fecerit ac si factum esset per predictos

Iudices.

Item de solutione facienda Pagno de Annone prò se et Albertino de Cambra-

ticho, Petro de Rivalta, Pollaterio de Mediolano, Obiczino Saleo, Rimbaldino de

Cremona, beroariis domini Capitanei, prò decem diebus, in quautitate librarum

sex florenorum parvorum.

Item petitionem Carruccii Rinaldi Ceppie et notarii sui , offìcialium ad ali-

brandum non alibratos.

Item petitionem ser Lapi Bonamichi notarii, prò exemplatura unius novi Sta-

tuti domini Capitanei , de solutione ei facienda in quantitate librarum xj florenorum

parvorum.

Item petitionem ser Naccii notarii, de solutione ei facienda prò exemplatura

unius novi Statuti domini Capitanei in quantitate librarum xjcim florenorum par-

vorum.

Item de emendatione facienda Iohannis Rinuccii de Montepulciano de masnada

1 Le parole da « signati » a « Consilio « sono originalmente cassate.

* Le parole da « de baiiia danda » a « banbacino - sono originalmente cassate; e con richiamo

marginale vi è sostituito il capoverso da « Item de bailia danda » a « comitatus » , che si trova qui